
Комитет по образованию 
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16» 
 

П Р И К А З  
 
 

от 01.09.2021 г.                                                                                       № 87 
 
О мерах по организации антикоррупционной  
деятельности в  МБОУ «СШ № 16» 
 
 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»        

 
 п р и к а з ы в а ю: 

1. Разработать план мероприятий на  2021-2022 учебный год по 
предотвращению коррупции в МБОУ «СШ № 16». 

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе 
Шевлякову Л.И.– ответственной за разработку плана мероприятий и 
создать рабочую группу в следующем составе:  
Енамукова С.Ю.– заместитель директора по МР  
Петренко А.Н. -председателя профсоюза МБОУ «СШ № 16». 

3. Организовать работу сайта  и своевременное его пополнение, 
предоставление отчетов о работе МБОУ «СШ № 16», обеспечить 
работу телефона доверия. 

4. Обновить  стенды, уголки по антикоррупции, на которых разместить:  
-нормативные документы, регламентирующие деятельность МБОУ 
«СШ № 16» (лицензии, свидетельство об аккредитации, устав); 
-нормативные документы акты о режиме работы школы, порядке 
приема в МБОУ «СШ № 16»   и другие локальные акты;  
-график и порядок приема граждан; 
-информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за 
допущенные нарушения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2021-09-13T16:51:43+0300
	Шатилова Галина Анатольевна




